
혜민재활의 집2

2024년 예산서



(단위:천원/원)

28,549    57,058    

16,800    16,800    -            16,800,000              

소계 16,800    16,800    -            16,800,000              

입소비용 수입 16,800    16,800    -            16,800,000              

 - 입소 비용 350,000      * 4명 * 12월 16,800,000              

11,449    15,345    3,896     15,345,000              

소계 11,449    15,345    3,896     15,345,000              

보조금 8,250      8,742     492        8,742,000               

 - 관리운영비 = 6,594,000               

 - 프로그램비 = 2,148,000               

보조금 2,199      5,699     3,500     5,699,000               

 - 구료비, 구식비, 건강진단비 = 2,199,000               

 - 환경개선비 = 3,500,000               

보조금 1,000      904        96-          904,000                  

 - 공동캠프사업비 = 904,000                  

2024년 공동생활시설 혜민재활의집2 세입예산

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 세입 산출 근거 비고

세 입 총 계 55,704,000                                                                                                                                

입소자

부담금
합계

입소비용

수입

보조금

수입
합계

보조금 수입

◎ 정신재활시설 운영지원

◎ 입소자 입소 비용

◎ 정신재활시설 종사자 특수근무수당 등

◎ 정신재활시설 공동캠프
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(단위:천원/원)

2024년 공동생활시설 혜민재활의집2 세입예산

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 세입 산출 근거 비고

300        300        300,000                  

소계 300        300        300,000                  

지정후원금

 - 지정후원금 = -                           

비지정후원금 300        300        300,000                  

 - 비지정 후원금 = 300,000                  

24,610    22,558,000              

소계 24,610    22,558,000              

전년도 이월금 24,210    21,601,000              

 - 전년도 이월금(자부담) = 21,601,000              

전년도 이월금

(후원금)
400        957,000                  

 - 전년도 이월금(후원금) = 957,000                  

3           701,000                  

소계 3           701,000                  

기타예금이자수입 2           1,000                     

◎ 지정후원금

◎ 비지정 후원금

후원금

수입
합계

후원금 수입

이월금
합계

이월금

 * 2024년 세출예산

편성하여

2024년 1분기

운영위원회 의결로

재승인 검토

◎ 전년도 이월금

◎ 전년도 이월금(후원금)

잡수입
합계

잡수입

◎ 기타예금이자수입
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(단위:천원/원)

2024년 공동생활시설 혜민재활의집2 세입예산

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 세입 산출 근거 비고

 - 기타예금이자수입(자부담) = 1,000                     

 - 기타예금이자수입(후원금) = 1,000                     

기타잡수입 1           700,000                  

 - 기티잡수입(자부담) = 700,000                  

잡수입

잡수입

◎ 기타잡수입
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보조금 자부담 후원금

28,549    32,445       3,896     15,345,000      16,800,000      300,000          

14,017    17,894       3,877     17,894,000              8,094,000         9,800,000         -                    

소계 14,017    14,394       377        14,394,000              4,594,000         9,800,000         -                    

수용비 및 수수료 688        1,399        711        ◎ 수용비 및 수수료 1,399,000               1,099,000         300,000           -                    

388        1,099        711         ○ A4용지 구입 45,050       * 4개 180,200                  180,200           

 ○ 사무물품 구입 654,800      * 1회 654,800                  654,800           

 ○ 시설홈페이지 사용료 22,000       * 12회 264,000                  264,000           

300        300           -             ○ 문구류  구입 60,000       * 4회 240,000                  240,000           

 ○ 주방용품 20,000       * 3회 60,000                   60,000            

공공요금       2,910 2,786        124-        ◎ 공공요금 2,786,200               2,186,200         600,000           -                    

      2,310 2,186         ○ 상하수도, 공동전기, 관리비 50,000       * 12월 600,000                  600,000           

 ○ 전기요금 50,000       * 12월 600,000                  600,000           

 ○ KT요금 49,685       * 12회 596,220                  596,220           

 ○ 가스요금 20,000       * 12월 240,000                  240,000           

 ○ 하수도 오물수거비 149,980      * 1회 149,980                  149,980           

 ○ 한국전기안전공사 전기안전점검 60,000       * 1회 60,000                   60,000            

        600 600            ○ 관리비 90,000       * 6회 540,000                  540,000           

사무비

 운영비

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산

총계

 증감

(B-A)

합계

 2024년도

예산(B)
2024년도 예산 산출 근거

재원별 예산내역

관 항 목
2023년도

예산(A)

1



보조금 자부담 후원금

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산

 증감

(B-A)

 2024년도

예산(B)
2024년도 예산 산출 근거

재원별 예산내역

관 항 목
2023년도

예산(A)

차량비       1,500 1,500        -            ◎ 차량비 1,500,000               -                    1,500,000         -                    

 ○ 스타렉스(18러 1297) 주유비 100,000      * 12회 1,200,000               1,200,000         

 ○ 스타렉스(18러 1297) 수리비 300,000      * 1회 300,000                  300,000           

제세공과금 2,980      3,010        30         ◎ 제세공과금 3,010,000               1,010,000         2,000,000         -                    

980        1,010        30          ○ 정신재활시설 협회비 800,000      * 1회 800,000                  800,000           

 ○ 한국사회복지공제회 재산종합공제 50,000       * 1회 50,000                   50,000            

 ○ 한국사회복지공제회 종합안전배상공제 110,000      * 1회 110,000                  110,000           

 ○ 한국사회복지공제회 신원재정보장공제 50,000       * 1회 50,000                   50,000            

2,000     2,000         ○ 차량(스타렉스) 자동차 보험료 1,300,000   * 1회 1,300,000               1,300,000         

 ○차량(스타렉스) 자동차세 700,000      * 1회 700,000                  700,000           

기타운영비       5,939 5,699        240-        ◎ 기타운영비 5,698,800               298,800           5,400,000         -                    

        539            299 -       240  ○ 정수기렌탈료 24,900       * 12월 298,800                  298,800           

      5,400          5,400  ○ 임대료 450,000      * 12월 5,400,000               5,400,000         

소계 -            3,500        3,500     3,500,000               3,500,000         -                    -                    

시설장비유지비 -            3,500        3,500     ◎ 시설장비 유지비 3,500,000               3,500,000         -                    -                    

 ○ 시설 환경 개선비(벽지, 장판 등) 3,500,000   * 1회 3,500,000               3,500,000         

14,364    14,383       19         14,383,000              7,251,000         6,832,000         300,000           

사무비

재산조성비

 운영비

 사업비
합계
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보조금 자부담 후원금

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산

 증감

(B-A)

 2024년도

예산(B)
2024년도 예산 산출 근거

재원별 예산내역

관 항 목
2023년도

예산(A)

소계 9,901     9,901        -            9,901,000               4,199,000         5,642,000         60,000            

생계비       5,297 5,297        -            ◎ 생계비 5,297,000               1,095,000         4,142,000         60,000            

1,095      1,095         ○ 입소자 간식, 재료 등 구입 500           * 6명 * 365일 1,095,000               1,095,000         

4,142      4,142         ○ 입소회원 생계비 1,035,500   * 4명 4,142,000               4,142,000         

60          60              ○ 입소회원 생계비 15,000       * 4명 * 60,000                   60,000            

수용기관경비 864        864           -            ◎ 수용기관경비 864,000                  864,000           -                    -                    

 ○ 입소자 개인 위생용품, 이불 등 구입 36,000       * 6명 * 4회 864,000                  864,000           

의료비 240        240           -            ◎ 의료비 240,000                  240,000           -                    -                    

 ○ 입소자 건강진단비 40,000       * 6명 * 1회 240,000                  240,000           

연료비 3,500      3,500        -            ◎ 연료비 3,500,000               2,000,000         1,500,000         -                    

2,000      2,000         ○ 난방유(실내등유) 500,000      * 4회 2,000,000               2,000,000         

1,500      1,500         ○ 난방유(실내등유) 500,000      * 3회 1,500,000               1,500,000         

소계 4,463     4,482        19         4,482,000               3,052,000         1,190,000         240,000           

사회심리재활사업비 1,433     1,548        115        ◎ 사회 심리 재활 사업비 1,548,000               1,428,000         120,000           -                    

1,313     1,428         ○ 일상생활기술훈련 요리교실(재료비) 120,000      * 4회 480,000                  480,000           

 ○ 생일잔치(케익, 다과 등) 137,000      * 4회 548,000                  548,000           

 ○ 설,추석,봄나들이, 여름캠프(진행물품비) 100,000      * 4회 400,000                  400,000           

 사업비

운영비

사업비
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보조금 자부담 후원금

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산

 증감

(B-A)

 2024년도

예산(B)
2024년도 예산 산출 근거

재원별 예산내역

관 항 목
2023년도

예산(A)

120        120            ○ 생일자 선물비 20,000       * 6명 120,000                  120,000           

교육재활사업비 1,316     1,316        -            ◎ 교육 재활 사업비 1,316,000               360,000           716,000           240,000           

360        360            ○ PEPS : 약물 및 증상관리 교육(다과비) 360,000                  360,000           

 - 프로그램 운영비(다과비 등) 30,000       * 12회 360,000                  

716        716            ○ 캠프활동프로그램 380,000                  

 - 숙소 200,000      * 1회 200,000                  200,000           

 - 식비 10,000       * 6명 * 3회 180,000                  180,000           

 ○ 문화체험프로그램 240,000                  

 - 입장료 및 체험비 40,000       * 6명 * 1회 240,000                  240,000           

 ○ 자립 및 퇴소교육프로그램 96,000                   

 - 프로그램 진행비(식사비 등) 8,000         * 6명 * 2회 96,000                   96,000            

240        240            ○ 성과보고대회 240,000                  240,000           

 - 성과보고대회 진행비(식사비 등) 40,000       * 6명 * 1회 240,000                  

직업재활사업비 714        714           -            ◎ 직업 재활 사업비 714,000                  360,000           354,000           -                    

360        360            - 프로그램 진행비(다과비, 교육자료 제작 등) 30,000       * 12회 360,000                  360,000           

354        354            - 직업재활 재료비 177,000      * 2회 354,000                  354,000           

공동캠프사업비 1,000     904           96-         ◎ 공동캠프 사업비 904,000                  904,000           -                    -                    

904            - 경기도 공동캠프 참가비 904,000      * 1회 904,000                  904,000           

 사업비

사업비
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보조금 자부담 후원금

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산

 증감

(B-A)

 2024년도

예산(B)
2024년도 예산 산출 근거

재원별 예산내역

관 항 목
2023년도

예산(A)

168        168           -            168,000                  168,000          

소계 168        168           -            168,000                  168,000           

예비비         168 168           -            ◎ 예비비 및 기타 168,000                  168,000           

 ○ 시설 긴급 응급상황 대비비 168,000      * 1회 168,000                  168,000           

예비비 

예비비

합계
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11,449    15,345       3,896     

4,217     8,094        3,877     8,094,000               

소계 4,217     4,594        377        4,594,000               

수용비 및 수수료 388        1,099        711        ◎ 수용비 및 수수료 1,099,000               

 ○ A4용지 구입 45,050       * 4개 180,200                 

 ○ 사무물품 구입 654,800     * 1회 654,800                 

 ○ 시설홈페이지 사용료 22,000       * 12회 264,000                 

공공요금       2,310 2,186        124-        ◎ 공공요금 2,186,200               

 ○ 상하수도, 공동전기, 관리비 50,000       * 12월 600,000                 

 ○ 전기요금 50,000       * 12월 600,000                 

 ○ KT요금 49,685       * 12회 596,220                 

 ○ 가스요금 20,000       * 12월 240,000                 

 ○ 하수도 오물수거비 149,980     * 1회 149,980                 

제세공과금 980        1,010        30         ◎ 제세공과금 1,010,000               

 ○ 정신재활시설 협회비 800,000     * 1회 800,000                 

2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산(보조금)

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 산출 근거

총계 15,345,000                                                                                                                            

사무비
합계

 운영비

비 고 

1



2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산(보조금)

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 산출 근거 비 고 

 ○ 한국사회복지공제회 재산종합공제 50,000       * 1회 50,000                   

 ○ 한국사회복지공제회 종합안전배상공제 110,000     * 1회 110,000                 

 ○ 한국사회복지공제회 신원재정보장공제 50,000       * 1회 50,000                   

기타운영비         539 299           240-        ◎ 기타운영비 298,800                 

 ○ 정수기렌탈료 24,900       * 12월 298,800                 

소계 -           3,500        3,500     3,500,000               

시설장비유지비 -           3,500        3,500     ◎ 시설장비 유지비 3,500,000               

 ○ 시설 환경 개선비(벽지, 장판 등) 3,500,000   * 1회 3,500,000               

7,232     7,251        19         7,251,000               

소계 4,199     4,199        -           4,199,000               

생계비       1,095 1,095        -           ◎ 생계비 1,095,000               

 ○ 입소자 간식, 재료 등 구입 500           * 6명 * 365일 1,095,000               

수용기관경비 864        864           -           ◎ 수용기관경비 864,000                 

 ○ 입소자 개인 위생용품, 이불 등 구입 36,000       * 6명 * 4회 864,000                 

의료비 240        240           -           ◎ 의료비 240,000                 

사무비

 운영비

재산조성비

 사업비
합계

운영비
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2024년 공동생활시설 혜민재활의 집2 세출예산(보조금)

관 항 목
2023년도

예산(A)

 2024년도

예산(B)

 증감

(B-A)
2024년도 예산 산출 근거 비 고 

 ○ 입소자 건강진단비 40,000       * 6명 * 1회 240,000                 

연료비 2,000      2,000        -           ◎ 연료비 2,000,000               

 ○ 난방유(실내등유) 500,000     * 4회 2,000,000               

소계 3,033     3,052        19         3,052,000               

사회심리재활사업비 1,313     1,428        115        ◎ 사회 심리 재활 사업비 1,428,000               

 ○ 일상생활기술훈련 요리교실(재료비) 120,000     * 4회 480,000                 

 ○ 생일잔치(케익, 다과 등) 137,000     * 4회 548,000                 

 ○ 설,추석,봄나들이, 여름캠프(진행물품비) 100,000     * 4회 400,000                 

교육재활사업비 360        360           -           ◎ 교육 재활 사업비 360,000                 

 ○ PEPS : 약물 및 증상관리 교육(다과비)

 - 프로그램 운영비(다과비 등) 30,000       * 12회 360,000                 

직업재활사업비 360        360           -           ◎ 직업 재활 사업비 360,000                 

 - 프로그램 진행비(다과비, 교육자료 제작 등) 30,000       * 12회 360,000                 

공동캠프사업비 1,000     904           96-         ◎ 공동캠프 사업비 904,000                 

 - 경기도 공동캠프 참가비 904,000     * 1회 904,000                 

 사업비

운영비

사업비
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